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REGIONALES PRAXISFORUM 2014 — MOBILITAT UND WOHNEN




Praxisforum

Gut alt werden im
Land Brandenburg
Mobilitat und Wohnen

Di, 18. November 2014
von 10 bis 16 Uhr
Kreiskulturhaus Seelow
Erich-Weinert-StraBe 13
15306 Seelow

Anmeldung erforderlich

bis 12. November 2014

Die Programme aller fiinf regionalen
Praxisforen finden Sie auch unter
www.akademie2.lebenshaelfte.de
Fur Ruckfragen erreichen Sie

uns unter Tel. 0 3328 /47 31 34
oder Sie senden eine E-Mail an
forum@lebenshaelfte.de.

10.00 Uhr

10.15 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11.15 Uhr

11.30 Uhr

12.30 Uhr

Gut alt werden in Brandenburg
BegriiBung aus der Sicht des Landkreises
Gernot Schmidt, Landrat Méarkisch-Oderland

Ergebnisse des Senioren-

politischen MaBnahmepaketes

als Anregung fiir die Praxis

Monika Mey, Ministerium flr Arbeit, Soziales,
Frauen u. Familie des Landes Brandenburg

Aktiv und mobil - Leitfaden
zur Mobilitat dlterer Menschen
Anja Sylvester, Interlink Consulting

Rufbus Oderbruch-Siid - eine
Perspektive fiir den landlichen Raum?
Jorg Schleinitz, Fachdienstleiter Wirtschaft
Landkreis Méarkisch-Oderland

SeniorenEinkaufsMobil

Einkaufen? Anmelden... Einsteigen!
Gudrun Hankowiak, Leiterin der Agentur
fur Engagement Eisenhittenstadt

Tischgespréache
Akteure und Interessenten im Gesprach

Mittagspause
Der Landkreis Mérkisch-Oderland stellt
einen kostenfreien Imbiss zur Verfligung

13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.15 Uhr

14.30 Uhr

15.30 Uhr

Wohnen ist Leben

Beispielhafte Aktivitdten zur Verbesserung
des Lebens und Wohnens im Alter

Dr. Ingrid Witzsche, Foérderverein Akademie
2. Lebenshalfte im Land Brandenburg e.V.

Einer ist fiir den anderen da — unser
Seniorenzentrum Haus am Kalkgraben
Antje Kircheis, Vorsitzende

des Seniorenbeirates Ridersdorf

Wohninitiativen im landlichen Raum
Landkreis Oder-Spree angefragt

Tischgesprache
Akteure und Interessenten im Gesprach

Zusammenfassung und Ende
Moderation: Dorothee Bornath

Im Rahmen der Veranstaltung besteht
die Mdglichkeit, die Burger-Ausstellung
,BEWEGT und MOBIL ALTER WERDEN*
anzusehen, in der Beispiele guter Praxis
zur Bewegungsférderung aus dem

Land Brandenburg prasentiert werden.



